

ایران در ماه‌های اخیر ایران بارها مطالباتی را مطرح کرده که فراتر از برجام است و تکرار درخواست‌های جدید ایران نشان‌دهنده فقدان جدیت است.

«ند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا؛



«ند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک نشست خبری اعلام کرد که واشنگتن اکنون برنامه‌ای برای برگزاری دور جدید مذاکرات با ایران در دوحه ندارد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از تسنیم، او مدعی شد که در «هفته‌ها و ماه‌های اخیر ایران بارها مطالباتی را مطرح کرده است که فراتر از چارچوب توافق برجام است»:

تکرار درخواست‌های جدید ایران در مذاکرات نشان‌دهنده فقدان جدیت است.

پرایس گفت که از تلاش‌های اتحادیه اروپا در راستای برگزاری مذاکرات تقدیر می‌کنیم ولی در شرایط فعلی تصمیمی به برگزاری دور دیگری از گفت‌وگوها نداریم. در مرحله فعلی عدم پیشرفت به مثابه عقب‌گرد است. زمان در شرایط فعلی از اهمیت بالایی برخوردار است چرا که توافق برای همیشه روی میز قرار نخواهد داشت.

همزمان حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در توئیتر از گفت و گوی تلفنی با جوسب بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر داد و نوشت که آمریکا باید بین توافق و تکرار یک‌طرفه خواسته‌های خود یکی را انتخاب کند. او نوشته است:

امشب (سه‌شنبه) با جوسب بورل گفت و گوی تلفنی داشتم. توافق تنها بر مبنای درک مشترک و رعایت منافع متقابل ممکن است. برای رسیدن به یک توافق قوی و پایدار، مسیر مذاکرات را ادامه می‌دهیم. آمریکا باید مشخص کند خواهان توافق است یا به دنبال تکرار یک‌طرفه خواسته‌های خود است. هر دو، همزمان با هم ممکن نیست.

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سخنرانی در دانشکده کورال بل در امور آسیا و اقیانوسیه در استرالیا گفت که آژانس آماده از سرگیری فعالیت‌های ضروری‌اش در ایران است.

او گفت:

دو دهه گذشته پر از تعاملات بی‌شمار میان آژانس و ایران با هدف راستی‌آزمایی این بوده است که برنامه هسته‌ای ایران مطلقاً صلح‌آمیز است. قطعنامه‌هایی در شورای امنیت آژانس به تصویب رسید که خواستار توقف تمام غنی‌سازی ایران بودند. مواقعی بود که ایران به طور موقت یک پروتکل الحاقی را اجرایی می‌کرد و مواقعی هم بود که نمی‌کرد. گاهی شاهد دوران

همکاری بودیم و گاهی شاهد دوران تنش. آژانس اطلاعات موثقی را گردآوری کرد که نشانگر یک بعد نظامی احتمالی در برنامه هسته‌ای بود. آن چه هنوز بر قوت خود باقی است این است که آژانس ضامن نهایی هرگونه توافق است و بدون مشارکت آژانس هرگونه توافقی غیرقابل راستی‌آزمایی است.

گروسی با اشاره به خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و فاصله گرفتن ایران از اجرای تعهدات و خاموش کردن دوربین‌های فرآدمانی آژانس در ایران ادامه داد:

**تلاش‌های دیپلماتیک برای احیای توافق چالش‌برانگیز شده‌اند. به موازات این آژانس به دنبال توضیحاتی درباره کشف ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در سه محل در ایران است. این نشانگر وجود نوعی مواد و فعالیت‌های هسته‌ای است که ایران توضیح موثقی درباره‌اش نداده است. آژانس در طی سه سال گذشته، بسترها و روندهای متعددی برای حل‌وفصل این موضوعات به ایران ارائه داده است. این پیشنهادات از سوی آژانس هنوز مطرحند چون آژانس و شخص من هنوز آماده ازسرگیری فعالیت‌های لازم‌الاجرا هستیم.**

مدیرکل آژانس گفت:

مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای ایران در یک خلاء رخ نمی‌دهند و مفاد آن حائز اهمیت است. عدم پیشرفت در راستی‌آزمایی ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران ممکن است بر تصمیمات دیگر کشورها اثر بگذارد. ما در حال حاضر در موقعیتی قرار داریم که همسایگان ایران ممکن است بنا کنند به نگرانی درباره بدترین اتفاقی که ممکن است بیفتد و مطابق آن برنامه‌ریزی کنند. کشورهایی در منطقه هستند که امروز به دقت آن چه درباره ایران اتفاق می‌افتد را رصد می‌کنند و تنش‌ها در منطقه رو به افزایش است. رهبران سیاسی در برخی مواقع آشکارا گفته‌اند که اگر ایران تهدیدی هسته‌ای ایجاد کند، فعالانه به دنبال تسلیحات هسته‌ای خواهند بود.

«میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی تأکید کرد که آمریکا باید در مذاکرات وین سریع‌تر تصمیم‌گیری کند.

او در تویتر نوشته است:

«اگر واشنگتن واقعاً به احیای برجام متعهد است زمان آن رسیده است که در مذاکرات وین سریع‌تر موضع‌گیری کند.»

برچسب‌ها: [برجام](#) [1]

[جو بایدن](#) [2]

[ابراهیم رئیسی](#) [3]